
 
 

​

PORTARIA Nº 06, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

Altera a Portaria nº 47/20241, de 23 de julho de 2024, que 

constitui a comissão responsável pela atividade Relações 

Internacionais.  

 

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DOS MEMBROS DOS TRIBUNAIS DE CONTAS 

DO BRASIL - ATRICON, no exercício das competências associadas aos objetivos dispostos no 

inciso III do artigo 2º e nos incisos II e IV do artigo 5º do Estatuto da Associação e 

 

CONSIDERANDO a solicitação do coordenador-geral da mencionada atividade, conselheiro 

Adircélio de Moraes Ferreira Junior (TCE-SC) e a autorização dos presidentes de TCs envolvidos; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar e renumerar os incisos do § 1º do artigo 1º da Portaria nº 47/2024, para incluir na 

comissão Adriana Lima Domingos (TCE-PR, representante da Rede Integrar), Anderson Tiago 

Ferreira Santos Sampaio (TCE-MG), Ari de Soeiro Rocha (TCM-SP), Carolina Vieira de Paula 

(TCE-TO), Josimeire Leal de Oliveira (TCE-BA), Monique Portella (TCE-SC), Tânia Montenegro 

Teixeira Castro (TCE-PA) e Vanessa Lopes de Lima (TCU), bem como excluir Ademar Casanova 

(TCE-SC), a pedido. 

  

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Conselheiro EDILSON SILVA 

Presidente 

 

 

 

1https://atricon.org.br/wp-content/uploads/2025/01/Portaria-no-47-2024-Relacoes-Internacionais-alterada-p
ela-Portaria-no-06-de-2025.pdf 

 

https://atricon.org.br/wp-content/uploads/2025/01/Portaria-no-47-2024-Relacoes-Internacionais-alterada-pela-Portaria-no-06-de-2025.pdf
https://atricon.org.br/wp-content/uploads/2025/01/Portaria-no-47-2024-Relacoes-Internacionais-alterada-pela-Portaria-no-06-de-2025.pdf

